



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio  
Departamento de Administração e Governo Municipal

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Pregão Presencial nº 08/2023 - Registro de Preço  
Processo Administrativo nº 308/2023

Objeto: “Materiais elétricos destinados para uso no ano de 2023”

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o procedimento e os itens do objeto da presente licitação às seguintes empresas:

Fornecedor: Cor e Tintas Comercio LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ALICATE DE CORTE	UN	1,0000	23,0000	23,00
1	2	ALICATE DESCASCADOR DE FIOS	AP	1,0000	185,0000	185,00
1	3	ALICATE UNIVERSAL 8 POL	UN	1,0000	28,0000	28,00
<b>Total do Fornecedor</b>						236,00

Fornecedor: E.R. Velani Eletrica - EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	33	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE SOBREPOR PVC	UN	12,0000	26,0000	312,00
1	73	LAMPADA EMERGENCIA	UN	75,0000	16,3500	1.226,25
1	88	RELE FALTA DE FASE 220volts	UN	12,0000	110,0000	1.320,00
2	29	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE SOBREPOR PVC	UN	3,0000	26,0000	78,00
2	67	LAMPADA EMERGENCIA	UN	25,0000	16,3500	408,75
2	81	RELE FALTA DE FASE 220volts	UN	3,0000	110,0000	330,00
<b>Total do Fornecedor</b>						3.675,00

Fornecedor: Global Construtora LTDA EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	4	BASE PARA FOTO CELULA	UN	23,0000	5,0000	115,00
1	13	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 16MM	MT	150,0000	8,4600	1.269,00
1	14	CABO QUADRIplex 25MM	MT	150,0000	13,4000	2.010,00
1	15	CABO FLEXIVEL 10 MM.	MT	300,0000	6,0000	1.800,00
1	17	CABO FLEXIVEL 2,5 AZ	MT	2.250,0000	1,2300	2.767,50
1	18	CABO FLEX 25MM 1000WTS	MT	225,0000	15,8000	3.555,00
1	19	CABO FLEX 35MM	MT	225,0000	20,2600	4.558,50
1	21	CABO FLEXIVEL 50M	MT	225,0000	31,8100	7.157,25
1	22	CABO FLEXIVEL 6,00 MM	MT	1.125,0000	3,5300	3.971,25
1	25	CABO PP BORRACHA 2X2,5M	UN	225,0000	3,9900	897,75
1	26	CABO PP BORRACHA 3X2,5 M	MT	300,0000	5,2500	1.575,00
1	27	CABO PP BORRACHA (3X6.0 M)	UN	225,0000	13,9800	3.145,50
1	28	CABO PP 3,10MM	MT	300,0000	23,4200	7.026,00
1	29	CABO PP 3,16MM	MT	225,0000	36,6800	8.253,00



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio  
Departamento de Administração e Governo Municipal

1	47	CONTATOR DE 20 AMP	UN	8,0000	63,9700	511,76
1	62	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	UN	8,0000	6,5300	52,24
1	66	LUMINARIA PLAFON LED 18 W	UN	38,0000	21,5800	820,04
1	70	LAMPADA DE LED BULBO 20W 6500W	UN	38,0000	10,6000	402,80
1	84	REFLETOR DE LED 200 WATTS	UN	19,0000	83,6000	1.588,40
1	89	RELE FOTOEL.110/ 220 V	UN	38,0000	13,3000	505,40
2	1	BASE PARA FOTO CELULA	UN	7,0000	5,0000	35,00
2	9	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 16MM	MT	50,0000	8,4600	423,00
2	10	CABO QUADRIplex 25MM	MT	50,0000	13,4000	670,00
2	11	CABO FLEXIVEL 10 MM.	MT	100,0000	6,0000	600,00
2	13	CABO FLEXIVEL 2,5 AZ	MT	750,0000	1,2300	922,50
2	14	CABO FLEX 25MM 1000WTS	MT	75,0000	15,8000	1.185,00
2	15	CABO FLEX 35MM	MT	75,0000	20,2600	1.519,50
2	17	CABO FLEXIVEL 50M	MT	75,0000	31,8100	2.385,75
2	18	CABO FLEXIVEL 6,00 MM	MT	375,0000	3,5300	1.323,75
2	21	CABO PP BORRACHA 2X2,5M	UN	75,0000	3,9800	298,50
2	22	CABO PP BORRACHA 3X2,5 M	MT	100,0000	5,2500	525,00
2	23	CABO PP BORRACHA (3X6.0 M)	UN	75,0000	13,9800	1.048,50
2	24	CABO PP 3,10MM	MT	100,0000	23,4200	2.342,00
2	25	CABO PP 3,16MM	MT	75,0000	36,6800	2.751,00
2	42	CONTATOR DE 20 AMP	UN	2,0000	63,9700	127,94
2	57	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	UN	2,0000	6,5300	13,06
2	60	LUMINARIA PLAFON LED 18 W	UN	12,0000	21,5800	258,96
2	64	LAMPADA DE LED BULBO 20W 6500W	UN	12,0000	10,6000	127,20
2	78	REFLETOR DE LED 200 WATTS	UN	6,0000	83,6000	501,60
2	82	RELE FOTOEL.110/ 220 V	UN	12,0000	13,3000	159,60
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>69.199,25</b>

Fornecedor: Goias LED Materiais Eletricos e Construção LTDA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	6	BOIA ELETRICA AUTOMATICA	UN	23,0000	32,9500	757,85
1	11	BOBINA P/ CONTATOR	UN	4,0000	34,9000	139,60
1	12	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 10MM	MT	150,0000	5,7900	868,50
1	23	CABO PP 2,4MM	MT	225,0000	6,6900	1.505,25
1	31	CABO PP 3X1,5 MM	MT	225,0000	3,9000	877,50
1	34	CALHA P/ LUMINARIA 1,20	UN	38,0000	28,8000	1.094,40
1	35	CANALETA DUPLA FACE DE 2CM	UN	15,0000	5,7000	85,50
1	37	CONDUITE EMBORRACHADO 1 P	UN	150,0000	1,5500	232,50
1	39	CONECTOR 16 MM	UN	8,0000	6,9500	55,60
1	40	CONECTOR PIRCE PERFURAÇÃO 10-95	UN	15,0000	9,3000	139,50
1	42	CONECTOR SPLIT BOLT 16 AMP	UN	8,0000	6,7600	54,08
1	43	CONECTOR SPLIT BOLT C/ PORCA 50MM	UN	8,0000	13,6500	109,20
1	44	CONECTOR SPLIT BOLT 35 AMP	UN	12,0000	10,3500	124,20
1	45	CONECTOR SPLIT BOLT 50 AMP	UN	12,0000	13,6500	163,80
1	48	CONTATOR COM RELE TERMICO 32 AMP	UN	8,0000	99,8000	798,40
1	49	CONTATOR RELE TERMICO 45 AMP	UN	4,0000	220,7500	883,00



**Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul**  
Cidade Presépio  
Departamento de Administração e Governo Municipal

1	50	CONTATOR RELE TERMICO 65 AMP	UN	4,0000	242,3000	969,20
1	51	CONTATOR RELE TERMICO 80 AMP	UN	4,0000	370,0000	1.480,00
1	61	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UN	8,0000	6,4100	51,28
1	65	FIO P/ TELEFONE INSTALAÇÃO	MT	150,0000	0,9900	148,50
1	67	LUMINARIA PLAFON LED 36W	UN	53,0000	97,6100	5.173,33
1	68	LUMINARIA PLAFON LED 72 W	UN	30,0000	107,8700	3.236,10
1	71	LAMPADA BULBO DE LED 40 W	UN	45,0000	21,6600	974,70
1	74	LAMPADA DE LED TUBULAR 1,20 18 WATTS	UN	1.500,0000	12,3900	18.585,00
1	76	SPRAY LIMPA CONTATO 200 ML	UN	4,0000	11,6000	46,40
1	85	REFLETOR LED 30W	UN	15,0000	22,7900	341,85
1	90	ESTANHO	UN	1,0000	110,0000	110,00
1	97	MULTIMETRO DIGITAL	UN	1,0000	36,9000	36,90
2	3	BOIA ELETRICA AUTOMATICA	UN	7,0000	32,9500	230,65
2	8	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 10MM	MT	50,0000	5,7900	289,50
2	19	CABO PP 2,4MM	MT	75,0000	6,6900	501,75
2	27	CABO PP 3X1,5 MM	MT	75,0000	3,9000	292,50
2	30	CALHA P/ LUMINARIA 1,20	UN	12,0000	28,8000	345,60
2	31	CANALETA DUPLA FACE DE 2CM	UN	5,0000	5,7000	28,50
2	32	CONDUITE EMBORRACHADO 1 P	UN	50,0000	1,5500	77,50
2	34	CONECTOR 16 MM	UN	2,0000	6,9500	13,90
2	35	CONECTOR PIRCE PERFURAÇÃO 10-95	UN	5,0000	9,3000	46,50
2	37	CONECTOR SPLIT BOLT 16 AMP	UN	2,0000	6,7600	13,52
2	38	CONECTOR SPLIT BOLT C/ PORCA 50MM	UN	2,0000	13,6500	27,30
2	39	CONECTOR SPLIT BOLT 35 AMP	UN	3,0000	10,3500	31,05
2	40	CONECTOR SPLIT BOLT 50 AMP	UN	3,0000	13,6500	40,95
2	43	CONTATOR COM RELE TERMICO 32 AMP	UN	2,0000	99,8000	199,60
2	44	CONTATOR RELE TERMICO 45 AMP	UN	1,0000	220,7500	220,75
2	45	CONTATOR RELE TERMICO 65 AMP	UN	1,0000	242,3000	242,30
2	46	CONTATOR RELE TERMICO 80 AMP	UN	1,0000	370,0000	370,00
2	56	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UN	2,0000	6,4100	12,82
2	59	FIO P/ TELEFONE INSTALAÇÃO	MT	50,0000	0,9900	49,50
2	61	LUMINARIA PLAFON LED 36W	UN	17,0000	97,6100	1.659,37
2	62	LUMINARIA PLAFON LED 72 W	UN	10,0000	107,8700	1.078,70
2	65	LAMPADA BULBO DE LED 40 W	UN	15,0000	21,6600	324,90
2	68	LAMPADA DE LED TUBULAR 1,20 18 WATTS	UN	500,0000	12,3900	6.195,00
2	70	SPRAY LIMPA CONTATO 200 ML	UN	1,0000	11,6000	11,60
2	79	REFLETOR LED 30W	UN	5,0000	22,7900	113,95
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>51.459,85</b>

**Fornecedor:** Instalar Comercio e Instalação Eletrica e Hidraulica Eireli

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5	BOCAL E27	UN	15,0000	3,2300	48,45
1	7	CABO FLEXIVEL 1.50 MM	MT	1.500,0000	0,8900	1.335,00
1	16	CABO FLEX 16MM	MT	225,0000	8,9400	2.011,50
1	20	CABO FLEXIVEL 4 MM	UN	750,0000	2,1900	1.642,50
1	24	CABO PP BORRACHA 2X1,5M	MT	375,0000	2,6500	993,75



**Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul**  
Cidade Presépio  
Departamento de Administração e Governo Municipal

1	30	CABO PP 3,25MM	MT	300,0000	56,0600	16.818,00
1	32	CABO PP 3X2,5 MM	MT	300,0000	4,9400	1.482,00
1	52	DISJUNTOR BIPOLAR 32 A	UN	8,0000	17,5500	140,40
1	53	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	UN	8,0000	18,6300	149,04
1	54	DISJUNTOR BIPOLAR 63A	UN	8,0000	18,6300	149,04
1	58	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UN	8,0000	25,3300	202,64
1	59	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A	UN	4,0000	30,7400	122,96
1	60	DISJUNTOR TRIPOLAR 80 A	UN	8,0000	75,0000	600,00
1	63	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	UN	8,0000	6,6900	53,52
1	69	LAMPADA DE LED BULBO 12 W 6500	UN	75,0000	4,7200	354,00
1	72	LAMPADA LED BULBO 9 W	UN	53,0000	3,4100	180,73
1	75	LAMPADA DE LED TUBULAR 10 W 6000 K	UN	225,0000	9,3500	2.103,75
1	77	LUMINARIA PUBLICA 100W LED 6000K	UN	23,0000	114,7500	2.639,25
1	82	REFLETOR LED 50W	UN	23,0000	28,3500	652,05
1	83	REFLETOR LED 100 W	UN	38,0000	41,8500	1.590,30
1	91	TERMINAL DE PRESSAO REFORÇADO - SAPATINHA, BOTINHA 10MM	UN	8,0000	3,9700	31,76
1	92	TERMINAL DE PRESSAO REFORÇADO - SAPATINHA, BOTINHA 16MM	UN	8,0000	4,3500	34,80
1	93	TERMINAL DE PRESSAO REFORÇADO - SAPATINHA, BOTINHA 25MM	UN	8,0000	4,4300	35,44
1	94	TERMINAL DE PRESSAO REFORÇADO - SAPATINHA, BOTINHA 35MM	UN	8,0000	5,6500	45,20
1	95	TERMINAL DE PRESSAO REFORÇADO - SAPATINHA, BOTINHA 50MM	UN	8,0000	6,8100	54,48
2	2	BOCAL E27	UN	5,0000	3,2300	16,15
2	4	CABO FLEXIVEL 1.50 MM	MT	500,0000	0,8900	445,00
2	12	CABO FLEX 16MM	MT	75,0000	8,9900	674,25
2	16	CABO FLEXIVEL 4 MM	UN	250,0000	2,1900	547,50
2	20	CABO PP BORRACHA 2X1,5M	MT	125,0000	2,6500	331,25
2	26	CABO PP 3,25MM	MT	100,0000	56,0600	5.606,00
2	28	CABO PP 3X2,5 MM	MT	100,0000	4,9400	494,00
2	47	DISJUNTOR BIPOLAR 32 A	UN	2,0000	17,5500	35,10
2	48	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	UN	2,0000	18,6300	37,26
2	49	DISJUNTOR BIPOLAR 63A	UN	2,0000	18,6300	37,26
2	53	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UN	2,0000	25,3300	50,66
2	54	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A	UN	1,0000	30,7400	30,74
2	55	DISJUNTOR TRIPOLAR 80 A	UN	2,0000	75,0000	150,00
2	58	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	UN	2,0000	6,6900	13,38
2	63	LAMPADA DE LED BULBO 12 W 6500	UN	25,0000	4,7200	118,00
2	66	LAMPADA LED BULBO 9 W	UN	17,0000	3,4100	57,97
2	69	LAMPADA DE LED TUBULAR 10 W 6000 K	UN	75,0000	9,3500	701,25
2	71	LUMINARIA PUBLICA 100W LED 6000K	UN	7,0000	114,7500	803,25
2	76	REFLETOR LED 50W	UN	7,0000	28,3500	198,45
2	77	REFLETOR LED 100 W	UN	12,0000	41,8500	502,20
2	83	TERMINAL DE PRESSAO REFORÇADO - SAPATINHA, BOTINHA 10MM	UN	2,0000	3,9700	7,94
2	84	TERMINAL DE PRESSAO REFORÇADO - SAPATINHA, BOTINHA 16MM	UN	2,0000	4,3500	8,70
2	85	TERMINAL DE PRESSAO REFORÇADO - SAPATINHA, BOTINHA 25MM	UN	2,0000	4,4300	8,86



**Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul**  
Cidade Presépio  
Departamento de Administração e Governo Municipal

2	86	TERMINAL DE PRESSAO REFORÇADO - SAPATINHA, BOTINHA 35MM	UN	2,0000	5,6500	11,30
2	87	TERMINAL DE PRESSAO REFORÇADO - SAPATINHA, BOTINHA 50MM	UN	2,0000	6,8100	13,62
<b>Total do Fornecedor</b>						44.370,65
<b>Total Geral</b>						168.940,75

**Valor Total da Licitação: R\$ 168.940,75 (Centro e sessenta e oito mil, novecentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos).**

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 10 de abril de 2023

**Edson Rodrigo de Oliveira Cunha**  
**PREFEITO MUNICIPAL**